
Pagina 1 di 4 

 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 24 dell’ 8/11/2010  
 
OGGETTO: Sistema Informativo: determinazioni 
Allegati in atti:  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore generale 

Pro tempore 
33,33 x  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 x  
Comune di Cantagallo Ilaria Bugetti Sindaco 0,81  x 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 x  
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 x  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 x  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  x 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Dr.ssa Patrizia Romoli 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pagina 2 di 4 

Il giorno  08/11/2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
- in data 19.3.2010 i Comuni dell’area pratese e l’Azienda USL 4, in continuità con la fase 

sperimentale che ha avuto avvio il 23.12.2004, hanno confermato la loro volontà di 
costituirsi in Consorzio pubblico denominato Società della Salute, sottoscrivendo, davanti al 
Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Vincenzo Del Regno, l’atto costitutivo, del 
quale fanno parte integrante il nuovo statuto e la nuova convenzione;  

- la scelta è conseguente alla consapevolezza delle Amministrazioni Comunali, della necessità 
di gestire unitariamente, sul territorio della Zona Pratese, i servizi socio assistenziali in 
integrazione con quelli socio-sanitari, secondo quanto previsto dalla L.R. 40/2005 e smi; 

- la Società della salute subentra agli Enti consorziati nelle funzioni di indirizzo, 
programmazione e governo delle attività socio-assistenziali, socio-sanitarie e saniatrie 
territoriali di loro competenza nel territorio corrispondente alla zona socio-sanitaria pratese; 

 
PRESO ATTO  che: 

- Con delibera di Giunta Società della Salute n. 29 del 23.7.2007 fu stabilito, di estendere  il 
sistema informativo sociale integrato della INFOR  di Arezzo, già utilizzato dal Comune di 
Prato anche  agli Enti Consorziati . 

- Che con medesima delibera tale sistema veniva esteso anche al personale amministrativo 
interessato al fine di creare una base dati unitaria tra enti Locali ed Azienda sanitaria al fine 
di attivare, razionalizzare e diffondere flussi informativi  omogenei fra tutto il territorio 
dell’area Pratese. 

- Che l’Azienda Sanitaria ha nei confronti della Regione debiti informativi , relativi al 
progetto fascicolo sanitario elettronico, che non possono essere soddisfatti con il sistema 
operativo INFOR 

- Che l’Azienda Sanitaria sta già utilizzando la procedura Caribel che soddisfa appieno  i dati 
di implementazione dei flussi regionali ed in particolare quelli RFC n. 115 per assistenza 
domiciliare e n. 118 per le residenze sanitarie assistite; 

- Che si rende pertanto necessario estendere tale sistema operativo a tutti i soggetti che 
attualmente devono implementare i flussi suddetti 

 
 
PRESO ATTO del parere tecnico positivo espresso dal Direttore 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la narrativa che precede e: 
 
1) Per i motivi sopra esposti revocare la delibera di Giunta n. 29 del 23.7.2007  
 
2) Estendere il programma di gestione  CARIBEL  a tutte le componenti coinvolte per la 

generazione dei flussi informativi regionali (relativi al progetto fascicolo sanitario elettronico9 



Pagina 3 di 4 

ed in particolare definiti negli standard regionali RFC n. 115 per l’assistenza domiciliare e n. 
118 per le residenze sanitarie assistite . 

 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
4)  di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio per gli atti amministrativi di 
competenza, nonché  al Collegio dei Revisori  dei Conti;  
 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio     
per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 

 

 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 

 



Pagina 4 di 4 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI 
N. 24 dell’ 8/11/2010 

 

 

 
Oggetto: sistema informativo: determinazioni 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica  del provvedimento. 

 
 

Prato, 08/11/2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 
 


